

Microsoft 365 på mellemtrinnet

På Kolding kommunes folkeskoler



Få den bedst mulige digitale start på skoleåret på mellemtrinnet. Programmer som OneNote klassenotesbog, OneDrive, TEAMS, Word, Powerpoint, Excel, SWAY og FORMs er skræddersyede til at understøtte elevernes læring og skabe en digital portefølje - træningen begynder for alvor i mellemtrinnet.

Start skoleåret med i uge 32 og 33 at gennemgå mulighederne og sikre jer som skole at eleverne og medarbejdere har både kendskab og adgang til Microsoft 365

Anbefalede opmærksomhedspunkter ift. brugen af Microsoft 365:

Den generelle opfordring og anbefaling er at træne Microsoft 365 på mellemtrinnet og følge op på en introduktion i indskolingen, så eleverne bliver trygge ved brugen af de forskellige programmer.

4. årgang	<ul style="list-style-type: none">- (Microsoft 365 på egen PC og Smartphone)- Eleverne har oprettet en meningsgivende mappestruktur i OneDrive- Eleverne introduceres til fildeling via OneDrive- Introduktion til @koldingskoler.dk mail i Microsoft 365 Outlook- intro til brug af Word, PowerPoint, Excel (navngive dokumenter/filer)- Kendskab til <i>tale til tekst</i> og <i>forenklet læser</i>- Kendskab til OneNote, Word (inkl Wordmat), PowerPoint og excel.- Brug af TEAMS som socialt skolemedie og fildeling
5. årgang	<p><i>Bygge videre på 4. årg.</i></p> <ul style="list-style-type: none">- Oprettelse af en Klassenotesbog (eksempelvis gennem KlasseTeamet i TEAMS)- Vedligeholdende brug af Klassenotesbogen- Eleverne har viden om og kendskab til fildeling via OneDrive- Fokus på at arbejde projektorienteret og kollaborativt i programmerne- Kollaborativt brug af Word, PowerPoint, Excel- Intro til SWAY som præsentationsværktøj
6. årgang	<p><i>Bygge videre på 5. årg.</i></p> <ul style="list-style-type: none">- Vedligehold og filhåndtering i OneDrive- Sikring af kendskab til og viden om digitale ressourcer i Microsoft 365- intro til korrekt aflevering via OneDrive i enten MeeBook eller TEAMS- Intro til FORMs (spørgeskema og statistik)- Brug af FORMs og SWAY

Pædagogisk Center Kolding hjælper gerne med kompetenceudvikling og spotkurser for elever og medarbejdere på folkeskolerne i Kolding kommune.